
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXІІI  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
30 серпня 2022 року                   м. Ужгород                                        № 836 

 

Про міську Програму сімейної, 

ґендерної політики, запобігання  

та протидію домашньому 

насильству і торгівлі 

людьми на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до пункту  22 частини 1 статті 26  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», законів України від 20 вересня 2011 року 

№ 3739-VІ „Про протидію торгівлі людьми”, від 07 грудня 2017 року № 2229-

VІІІ “Про запобігання та протидію домашньому насильству”, від 08 вересня 

2005 року № 2866-IV «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків», постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2012 року № 29 

„Про національного координатора у сфері протидії торгівлі людьми”, від 23 

травня 2012 року № 417 „Про затвердження Порядку встановлення статусу 

особи, яка постраждала від торгівлі людьми”, від 22 серпня 2012 року № 783 

„Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, які здійснюють заходи у сфері 

протидії торгівлі людьми”, Указів Президента України від 30 грудня 2000 року 

№1396/2000 “Про додаткові заходи щодо посилення соціального захисту 

багатодітних і неповних сімей”, з метою реалізації державної сімейної, 

демографічної та ґендерної політики, спрямованої на утвердження в суспільстві 

соціальної справедливості та ґендерної рівності, підтримки сім’ї, забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, їх повновартісної участі у 

творенні національної культури, розбудові громадянського суспільства, 

запобіганню та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 
  

1. Затвердити міську Програму сімейної, ґендерної політики, запобігання 

та протидію домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки 

згідно з додатком. 

2. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М.) забезпечити 

фінансування Програми в межах коштів, передбачених бюджетом 

Ужгородської міської територіальної громади. 



3. Головними розпорядниками коштів Програми визначити департамент 

соціальної політики (Келемец А.М.). 

 4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 
Міський голова                                                                             Богдан  АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення ХХІІІ сесії міської ради 

VIII скликання 

30.08.2022 р. № 836 
 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

сімейної, ґендерної політики, запобігання та протидію 

домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки 
 

1. Паспорт Програми 
 

1 

 
Ініціатор розроблення Програми Департамент  соціальної політики 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

- 

3 Розробник Програми Департамент  соціальної політики 
4 Співрозробники Програми Ужгородський міський центр 

соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської 

міської ради 
5 Відповідальний виконавець 

Програми 

Департамент  соціальної політики 

6 Головний розпорядник коштів Департамент  соціальної політики  

 
7 Учасники Програми Департамент  соціальної політики 

Ужгородської міської ради 

Ужгородський міський центр 

соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської 

міської ради 

Управління освіти 

Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення  

Служба у справах дітей  

Управління у справах культури, молоді 

та спорту  

Відділ інформаційної роботи 
8 Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 
9 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Міський бюджет 

10 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми згідно з 

додатком 1 до Програми 

Х 



2. Визначення проблем, на розв’язання якої  

спрямована Програма 
 

В умовах трансформаційного періоду розвитку України потенційні 

можливості української сім’ї, жінок і чоловіків як рівноправних стають 

реальною ресурсною силою у всіх сферах життя і держава має забезпечити 

можливості для їх реалізації. Разом з тим такі негативні явища, як домашнє 

насильство, торгівля людьми, на жаль, мають місце у суспільстві. Завдання 

органів місцевого самоврядування – це реалізація заходів, спрямованих на 

поліпшення становища української родини, забезпечення повновартісної участі 

жінок і чоловіків у всіх сферах життєдіяльності суспільства, попередження 

домашнього насильства у всіх його проявах, протидію торгівлі людьми у 

громаді. 

Просуваючись на шляху інтегрування в європейське співтовариство, 

Україна орієнтується на досягнуті там стандарти, в тому числі і в питаннях 

ґендерної політики.  

Відповідно до статті 3 Конституції України людина, її життя і здоров'я, 

честь і гідність, недоторканність і безпека визнаються в Україні найвищою 

соціальною цінністю. Права і свободи людини та їх гарантії визначають зміст і 

спрямованість діяльності держави. Держава відповідає перед людиною за свою 

діяльність. Утвердження і забезпечення прав і свобод людини є головним 

обов'язком держави. 

Відповідно до статті 21 Конституції України, усі люди є вільні і рівні у 

своїй гідності та правах. Права і свободи людини є невідчужуваними та 

непорушними. 

Конституція України (статті 24, 43) гарантує рівність прав жінки і чоловіка 

наданням  рівних можливостей у праці та винагороді за неї, створенням 

державою умов для повного здійснення громадянами права на працю та 

гарантування нею рівних можливостей у виборі професії та роду трудової 

діяльності. 

Не може бути привілеїв чи обмежень за ознаками раси, кольору шкіри, 

політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального 

походження, майнового стану, місця проживання, за мовними або іншими 

ознаками. 

Рівність прав жінки і чоловіка забезпечується: наданням жінкам рівних з 

чоловіками можливостей у громадсько-політичній і культурній діяльності, у 

здобутті освіти і професійній підготовці, у праці та винагороді за неї; 

спеціальними заходами щодо охорони праці і здоров'я жінок, встановленням 

пенсійних пільг; створенням умов, які дають жінкам можливість поєднувати 

працю з материнством; правовим захистом, матеріальною і моральною 

підтримкою материнства і дитинства, включаючи надання оплачуваних 

відпусток та інших пільг вагітним жінкам і матерям. 

Статті 21, 22 Кодексу законів про працю України забезпечують рівність 

трудових прав усіх громадян незалежно від статі і не допускають будь-яке 

пряме або непряме обмеження прав чи  встановлення прямих або не прямих 



переваг під час укладення, зміни, припинення трудового договору залежно від 

статі. 

Розроблення міської Програми сімейної, ґендерної політики, запобігання 

та протидію домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки (далі 

– Програма) зумовлене необхідністю реалізації сучасної державної сімейної та 

ґендерної політики, спрямованої на забезпечення сприятливих умов для 

всебічного розвитку сім’ї та кожного з її членів, найповнішу реалізацію сім’єю 

своїх функцій, поліпшення її життєвого рівня, підвищення ролі сім’ї як основи 

суспільства, формування ґендерної культури населення. 

 

 

3. Визначення мети Програми 
 

Метою Програми є реалізація державної сімейної та ґендерної політики, 

спрямованої на утвердження в суспільстві соціальної справедливості та 

ґендерної рівності; підтримку сімей, забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків, їх повновартісної участі у розбудові громадянського 

суспільства, подолання таких негативних явищ у суспільстві, як домашнє 

насильство та торгівля людьми. 

 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 
 

Основними шляхами і напрямами реалізації Програми в місті є: 

-утвердження цінності та підвищення статусу інституту сім’ї, всебічне 

зміцнення правових, моральних, матеріальних засад сімейного життя та  

сімейних відносин; 

-створення правової, психолого-педагогічної та організаційно-методичної 

системи, яка б забезпечувала оптимальні соціально-економічні умови для 

становлення та розвитку повноцінного виховання дітей у сім’ї; 

-подолання ґендерних стереотипів; 

-підтримка громадських ініціатив, спрямованих на формування ґендерної 

культури, подолання стереотипів щодо ролі та місця жінки у суспільстві; 

-здійснення контролю за дотриманням ґендерної рівності під час 

вирішення питань в органах виконавчої влади та органах місцевого 

самоврядування; 

-проведення інформаційно-просвітницької роботи з ліквідації усіх форм 

дискримінації, домашнього насильства, протидія торгівлі людьми.  

Програму спрямовано на проведення заходів та інформаційних кампаній, 

створення соціальних та економічних умов для належного функціонування, 

розвитку сім’ї як основи суспільства, утвердження рівних прав чоловіків та 

жінок, проведення профілактичної та інформаційно – роз’яснювальної роботи 

щодо попередження домашнього насильства та насильства за ознакою статі, 

протидії торгівлі людьми в м. Ужгород, впровадження дієвого механізму 



ресоціалізації постраждалих від домашнього насильства та насильства за 

ознакою статі, постраждалих від торгівлі людьми. 

Прийняття Програми дозволить ефективніше забезпечити реалізацію 

заходів, спрямованих на поліпшення становища сім’ї, рівної участі жінок і  

чоловіків у всіх сферах життєдіяльності, попередження домашнього насильства 

у всіх його проявах, протидію торгівлі людьми, з використанням принципів 

системності, координації взаємодії виконавчих органів міської ради, 

громадських організацій та самих громадян, що потребують допомоги. Крім 

того, програмне фінансування заходів міської соціальної політики забезпечить 

більшу прозорість бюджетного процесу в соціальній сфері міста Ужгорода.  

Програма розрахована на 2023-2025 роки. 

Фінансування Програми здійснюється у межах коштів, затверджених у 

бюджеті міста Ужгорода на зазначені цілі на відповідний рік, а також за 

рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку 

з урахуванням можливостей міського бюджету під час формування їх 

показників. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку. 

 

 

5. Перелік завдань Програми  та результатні показники 

 

Виконання завдань Програми забезпечить: 

-  підвищення статусу інституту сім’ї; 

- забезпечення оптимальних умов для народження та повноцінного 

виховання дітей у сім’ї; 

- поліпшення становища сімей міста; 

- усунення негативних явищ у сім’ях, які опинилися у складних життєвих 

обставинах; 

- зменшення кількості злочинів, пов’язаних з домашнім насильством, 

насильством за ознакою статі та торгівлею людьми; 

- попередження та протидію дискримінації за ознакою статі у всіх сферах 

суспільного життя; 

- поліпшення взаємодії з неурядовими організаціями, результативності їх 

роботи; 

- поліпшення координації діяльності та взаємодії місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, інших органів, установ та 

організацій при наданні допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми 

та від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 
 

Основними напрямами діяльності цієї Програми є: 

- реалізація державної сімейної, демографічної та гендерної політики; 



 

- інформаційно-аналітичне забезпечення галузі, співпраця з неурядовими 

організаціями; 

- сімейна політика;  

- запобігання домашньому насильству та /або насильству за ознакою 

статі; 

- ґендерна політика; 

- протидія торгівлі людьми. 

Основні заходи Програми наведено у додатку 4.  

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація та контроль за виконанням Програми здійснюється 

департаментом соціальної політики. Щопівроку департамент  здійснює 

моніторинг Програми, оцінку її результатів, готує та подає на розгляд 

виконкому та за підсумками року на розгляд сесії міської ради інформацію про 

виконання Програми. 

 

 

Секретар ради                                                                     Арсен МЕЛКУМЯН 

 



 

Додаток 1 до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми сімейної, ґендерної політики, запобігання та 

протидію домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки 

 
тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Строки виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

Програми  
2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 
367,0 471,0 565,0 1 403,0 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

367,0 471,0 565,0 1 403,0 

кошти не бюджетних джерел - - - - 

 
 

 

Секретар ради                                                                     Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 до Програми 

 

Перелік завдань міської Програми сімейної, ґендерної політики, запобігання та протидію домашньому насильству і 

торгівлі людьми на 2023-2025 роки 
тис. грн. 

Мета, 

завдання, 

ТПКВК 

МБ 

Джерела 

фінансування 

Строки виконання Програми Відповідаль

ні 

виконавці 

2023 рік 

 

2024 рік 

 

2025 рік 

 

Обсяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної 

громади 
Обсяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної 

громади 

Обсяг 

видатків 

 

У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної 

громади  

Загальний 

фонд 

Спеціальн

ий фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціальн

ий фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціальни

й фонд 

 

Всього 

на 

виконання 

програми 

 

Бюджет 

Ужгородсько

ї міської 

територіальн

ої громади 

367,0 367,0 - 471,0 471,0 - 565,0 565,0 - 

Департамент  

соціальної 

політики  

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних 

служб 

департаменту 

соціальної 

політики 

Ужгородської 

міської ради 

Мета Програми: реалізація сімейної, демографічної, ґендерної політики, запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за 

ознакою статі, протидія торгівлі людьми 

 

 

 

Завдання 

 

- реалізація сімейної, демографічної, ґендерної політики, запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою 

статі, протидія торгівлі людьми 

Департамент  

соціальної 

політики  

Ужгородський 

міський центр 



 

соціальних 

служб 

департаменту 

соціальної 

політики 

Ужгородської 

міської ради 

Управління 

освіти  

Управління 

охорони 

здоров’я та 

цивільного 

захисту 

населення  

Служба у 

справах дітей  

Управління у 

справах 

культури, 

молоді та 

спорту 

Відділ 

інформаційної 

роботи 

 

 

          Секретар ради                                                                                                                                                   Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 до Програми 

 

Результативні показники виконання завдань міської Програми сімейної, ґендерної політики, запобігання та протидію 

домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки 
тис. грн. 

Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання 

програми, 

результативні показники 

К
о

д
 т

и
м

ч
а

со
в

о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 

к
р

ед
и

т
у

в
а

н
н

я
 

Строки виконання Програми 
2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Разом 

У т.ч. кошти 

бюджету Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

Разом 

У т.ч. кошти 

бюджету Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

 

Разом 

У т.ч. кошти 

бюджету Ужгородської 

міської територіальної 

громади  

Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
 Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Всього на виконання 

програми 
 367,0 397,0  471,0 471,0  565,0 565,0  

Мета Програми: Реалізація сімейної, демографічної, ґендерної політики, запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за 

ознакою статі, протидія торгівлі людьми 

ТПКВК МБ           

Відповідальний 

виконавець: 

Департамент  соціальної політики Ужгородської міської ради 

 

Завдання - сімейної, демографічної, ґендерної політики, запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, протидія 

торгівлі людьми 
Показники виконання:           
Показники витрат (вхідних 

ресурсів): 
 367,0 367,0 - 471,0 471,0  565,0 565,0  

Показник продукту:           
Кількість заходів  10 10  12 12  15 15  
Кількість послуг:  13 13  15 15  18 18  
Показник продуктивності 

(ефективності): 
          

Середні витрати на проведення 

одного заходу 
 15,0 15,0  16,6 16,6  16,6 16,6  

Середні витрати на послугу:  16,69 16,69  18,06 18,06  17,5 17,5  
Показник результативності  

(якості): 
          

Відсоток проведених 

ззаходів/послуг до запланованих 
 100 100  100 100  100 100  

Секретар ради                                                                                                                                                     Арсен МЕЛКУМЯН 



 

Додаток 4 до Програми 
 

Напрями діяльності та заходи щодо реалізації міської Програми сімейної, ґендерної політики, запобігання та 

протидію домашньому насильству і торгівлі людьми на 2023-2025 роки 

 
тис. грн. 

№ 

п/

п 

Заходи 
Назва напряму 

діяльності 
Відповідальні 

виконавці 
Деталізація 

заходів 

Обсяги фінансування 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025 
У т.ч. 

кошти 

бюджету 

Ужгородсь

кої міської 

територіал

ьної 

громади 

У т.ч. 

кошти 

бюджету 

Ужгородсь

кої міської 

територіал

ьної 

громади 

У т.ч. 

кошти 

бюджету 

Ужгородсь

кої міської 

територіал

ьної 

громади 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Розробка інформаційно-

освітніх матеріалів, 

спрямованих на 

формування здорового 

способу життя, пропаганду 

сімейних цінностей і форм 

виховання, запобігання 

домашньому насильству, 

протидію торгівлі людьми, 

ґендерної рівності, розвиток 

духовності та зміцнення 

моральних засад 

суспільства 

 

Інформаційно- 

аналітичне 

забезпечення 

галузі, 

співпраця з 

неурядовими 

організаціями 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту 

населення, 

Служба у справах 

дітей,  

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

спільно з 

залученими 

експертами 

 

- виготовлення 

брошур, флаєрів,  

біл-бордів та їх 

розповсюдження  

20,0 25,0 30,0 

Поліпшення 

поінформованості 

широких верств 

населення 

2 Проведення форумів, 

семінарів, круглих столів, з 

Департамент 

соціальної 

- організація 

семінару (оренда 
20,0 25,0 30,0 

Поінформованість 

мешканців міста 



 

питань сімейної та 

ґендерної політики, 

запобігання домашньому  

насильству, протидії 

торгівлі людьми 

політики 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

приміщення, 

витрати для 

проведення 

навчань, інші 

супутні 

витрати); 

- забезпечення 

канцелярськими 

товарами 

 

щодо рівних прав 

жінок та чоловіків, 

пропагування 

сімейних цінностей,   

попередження 

негативних явищ у 

суспільстві 

3 Забезпечення 

систематичного 

висвітлення в засобах 

масової інформації  питань 

щодо сімейної та ґендерної 

політики, забезпечення 

рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків,  

запобігання домашньому  

насильству, протидії 

торгівлі людьми 

Департамент 

соціальної 

політики, 
Відділ 

інформаційної 

роботи, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

 

- - - 

Привернення уваги 

та поліпшення 

поінформованості 

широкого загалу 

щодо державної 

сімейної та гендерної 

політики, протидії 

домашньому 

насильству та 

протидії торгівлі 

людьми 

4 Ведення банку даних 

багатодітних сімей 

Сімейна 

політика 

Департамент 

соціальної 

політики, 
Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

 

 

- - - 

Обстеження 

матеріально-

побутових умов 

багатодітних сімей, у 

яких є ризик 

опинитися у 

складних життєвих 

обставинах з метою 

надання їм 

соціальної допомоги 



 

5 Забезпечення видачі 

посвідчень батькам та дітям 

із багатодітних сімей 

Департамент  

соціальної 

політики 

 

 

- - - 

Збільшення кількості 

виданих посвідчень 

багатодітним сім’ям  

6 Проведення святкових  

заходів, фестивалів, 

соціальних акцій, конкурсів  

з відзначення Дня матері, 

Дня сім’ї, Дня незалежності 

України, Міжнародного дня 

захисту дітей, Дня святого 

Миколая, Новорічних та 

Різдвяних свят, інших 

міських та державних свят. 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Управління 

освіти, 

Управління у 

справах культури, 

молоді та спорту, 

Служба у справах 

дітей, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних 

служб спільно з 

громадськими 

організаціями 

- придбання та 

вручення 

подарунків дітям 

сиротам та 

дітям, 

позбавленим 

батьківського 

піклування, 

дітям з 

інвалідністю, 

дітям з 

багатодітних/ма

лозабезпечених 

сімей, 

обдарованій і 

активній молоді; 

- придбання 

канцелярських 

товарів; 

- забезпечення 

квітковою 

продукцією під 

час вручення 

почесного 

звання «Мати 

героїня»; 

- організація 

солодкого столу  

150,0 200,0 250,0 

Пропагування 

сімейних цінностей, 

підтримка сімей, 

підвищення 

батьківського 

виховного 

потенціалу, 

залучення сімей, які 

опинилися у 

складних життєвих 

обставинах до 

громадського життя 

міста 

7 Проведення інформаційно-

просвітницької роботи, 

спрямованої на підготовку 

 Департамент  

соціальної 

політики, 

 

- - - 

Формування 

здорового способу 

життя у сім’ї, 



 

до сімейного життя, 

формування 

відповідального 

батьківства, здорового 

способу життя та 

збереження 

репродуктивного здоров’я 

Управління 

освіти, 

Служба у справах 

дітей Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту 

населення, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

збереження 

репродуктивного 

здоров’я 

8 Розробка та впровадження 

рекомендацій та алгоритмів 

дій щодо виявлення, 

попередження  та 

реагування на випадки 

домашнього насильства та 

/або насильства за ознакою 

статі, у  сфері освіти, 

охорони здоров’я, 

соціального захисту  

Запобігання 

домашньому 

насильству та 

насильству за 

ознакою статі 

Департамент 

соціальної 

політики, 
Управління 

освіти, 
Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 

Служба у справах 

дітей, 
Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області, 
Центр надання 

безоплатної 

вторинної 

допомоги, 
Громадські 

організації 

- проведення 

семінарів-

навчань для 

спеціалістів 

відповідальних 

за домашнє 

насильство у  

сфері освіти, 

охорони 

здоров’я із 

залученням 

кваліфікованих 

тренерів (оренда 

приміщення, 

витрати для 

проведення 

навчань, інші 

супутні 

витрати); 

- забезпечення 

канцелярськими 

товарами 

50, 0 70, 0 80, 0 

Підготовка фахівців 

закладів освіти, 

охорони здоров’я, 

соціального захисту 

щодо методів роботи 

для попередження та 

виявлення фактів 

домашнього 

насильства та 

насильства за 

ознакою статі 

9 Підготовка та розробка 

методичних матеріалів 

щодо протидії домашньому 

насильству та /або 

Департамент 

соціальної 

політики, 
Управління 

- виготовлення 

брошур, флаєрів,  

біл-бордів, їх 

розповсюдження 

50,0 55,0 60,0 Привернення уваги 

до проблеми 

домашнього 

насильства та 



 

насильству за ознакою 

статі. Проведення 

інформаційно-

просвітницьких, рекламних 

компаній в навчальних 

закладах міста, закладах 

охорони здоров’я, 

громадських місцях. 

Відзначення 

Всеукраїнської  акції «16 

днів проти насильства» та 

заходів спрямованих на 

запобігання та протидії 

домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі 

освіти, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 
Служба у справах 

дітей, 
Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області, Центр 

надання 

вторинної 

безоплатної 

допомоги 

- забезпечення 

канцелярськими 

товарами 

- виготовлення 

муралу 

насильства за 

ознакою статі, 

забезпечення 

поінформованості 

населення щодо прав 

постраждалої особи, 

заходів та послуг, 

якими вони можуть 

скористатися у 

випадку вчинення 

насильства.  

10 Створення місцевої 

«гарячої лінії» (телефонної 

та у форматі меседжерів 

(Viber, Facebook....) з метою 

повідомлення про випадки 

домашнього насильства (не 

цілодобово) 

Департамент 

соціальної 

політики, 
Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

- придбання 

необхідної 

техніки 

(телефон/планше

т) 

- придбання 

стартових 

пакетів 

(підключення до 

мобільного 

оператора) та 

щомісячне 

поповнення 

рахунку 

7,0 9,0 10,0 

Підвищення 

можливості 

комунікації з метою 

отримання 

професійної 

допомоги 

11 Проведення навчання 

працівників, які надають 

послуги постраждалим від 

домашнього насильства 

та/або насильства за 

ознакою статі 

Департамент 

соціальної 

політики, 
Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

- забезпечення 

проведення 

навчань для 

працівників які 

надають послуги 

постраждалим 

від насильства 

20,0 25,0 30,0 

Підвищення 

кваліфікації 

працівників для 

роботи з 

постраждалими 



 

(залучення/оплат

а  

кваліфікованих 

тренерів, оренда 

приміщення, 

витрати для 

проведення 

навчань, інші 

супутні 

витрати); 

- забезпечення 

канцелярськими 

товарами 

12 Надання направлення для 

отримання допомоги 

особам, постраждалим від 

домашнього насильства та 

насильства за ознакою 

статі, що потребують 

медичної допомоги,  у тому 

числі спеціалізованої в 

профільних лікарнях міста 

Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту населення 

 

- - - 

Отримання медичної 

допомоги особами, 

постраждалими від 

домашнього 

насильства та/або 

насильства за 

ознакою статі 

13 Проведення моніторингу та 

оцінки змін у сфері протидії 

домашньому насильству, 

підготовка аналітичних 

звітів про ситуацію у сфері 

протидії домашньому 

насильству у місті 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Служба у справах 

дітей, 
Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 

Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області 

 

- - - 

Вивчення ситуації у 

сфері протидії 

домашньому 

насильству у місті 



 

14 Організація та проведення 

навчальних курсів 

самозахисту для жінок 

Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області 

 

- - - 

Навчання жінок 

самозахисту 

15 Сприяння у проходженні 

програми для кривдників/ 

програми для постраждалих 

осіб 

 Департамент 

соціальної 

політики 

- оплата 

(залучення) 

відповідних  

спеціалістів 

- придбання 

канцелярських 

товарів  

30 35 40 

Зменшення фактів 

насильства 

16 Розробка гендерного 

портрету міста на основі 

гендерної статистики із 

залученням представників 

освітніх та наукових 

установ, аналітичних 

центрів, профільних 

громадських організацій 

Гендерна  

політика 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб 

 

 

- - - 

Аналіз стану 

дотримання 

гендерної рівності у 

різних сферах 

життєдіяльності, та 

за його результатами 

прийняття рішень з 

урахуванням 

гендерної 

перспективи 

18 Підготовка інформаційних 

матеріалів для видання 

брошур про переваги 

гендерного підходу у житті 

міста 

Департамент 

соціальної 

політики спільно з 

Центром 

гендерної освіти 

Ужгородського 

національного 

університету 

- виготовлення 

друкованої 

продукції 

5,0 7,0 10,0 

Підвищення рівня 

готовності 

представників 

органів місцевого 

самоврядування до 

інтеграції гендерно- 

чутливих норм у 

свою діяльність 

19 Проведення семінарів для 

спеціалістів, які в межах 

виконання своїх 

професійних обов’язків 

можуть стикатись з 

особами групи ризику або 

постраждалими від торгівлі 

Протидія 

торгівлі 

людьми 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту 

- організація 

семінару (оренда 

приміщення, 

витрати для 

проведення 

навчань, інші 

супутні 

15,0 20,0 25,0 

Поліпшення 

ефективності та 

якості надання 

допомоги особам, які 

постраждали від 

торгівлі людьми 



 

людьми населення, 

Управління 

освіти, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 

Служба у справах 

дітей, 

Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області 

витрати); 

- оплата 

(залучення) 

спеціалістів 

- забезпечення 

канцелярськими 

товарами 

 

20 Забезпечення 

поінформованості 

населення через засоби 

масової інформації, 

друковану продукцію щодо 

сучасних проявів торгівлі 

людьми, а також засобів і 

методів, що 

використовуються 

торгівцями людьми 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту 

населення, 

Управління 

освіти, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 

Служба у справах 

дітей, 

Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області 

 

- - - 

Запобігання 

потраплянню 

населення до рук 

торгівців людьми 

21 Проведення 

роз’яснювальної роботи з 

особами групи ризику, 

дітьми, або їх законними 

представниками 

Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту 

населення, 

Управління 

 

- - - 

Запобігання 

потраплянню осіб з 

групи ризику та дітей 

групи ризику до рук 

торгівців людьми 



 

освіти, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 

Служба у справах 

дітей, 

Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області 

 
22 Надання необхідних послуг 

особам та дітям, які 

постраждали від торгівлі 

людьми, у тому числі: 

медичних послуг, 

психологічної допомоги, 

безоплатної правової 

допомоги, освітніх послуг 

та послуг з 

працевлаштування  

Департамент 

соціальної 

політики, 

Управління 

освіти, 

Ужгородський 

міський центр 

соціальних служб, 

Служба у справах 

дітей, 

Управління 

охорони здоров’я 

та цивільного 

захисту 

населення, 

Управління 

патрульної поліції 

в Закарпатській 

області, Центр 

надання 

безоплатної 

правової 

допомоги 

 

- - - 

Покращення якості 

надання допомоги 

особам та дітям, які 

постраждали від 

торгівлі людьми 

  ВСЬОГО:   367,0 471,0 565,0  

Секретар ради                                                                                                                                                    Арсен МЕЛКУМЯН 


